ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08.09.2023 № 1583

г. Богданович

Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Продление срока действия разрешения на право

организации розничных рынков» на территории городского округа Богданович

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности

государственных органов и органов местного самоуправлении», от 27.07.2010

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных

услуг», от 31.12.2006 № 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в

Трудовой кодекс Российской Федерации», Законом Свердловской области

от 22.05.2007 № 52-ОЗ «Об органах местного самоуправления муниципальных

образований, расположенных на территории Свердловской области,

осуществляющих выдачу разрешений на право организации розничных рынков»

постановлением Правительства Российской Федерации от 10.03.2007 № 148 «Об

утверждении правил выдачи разрешений на право организации розничного рынка»,

постановлением Правительства Свердловской области от 17.10.2018 № 697-ПП «О

разработке и утверждении административных регламентов осуществления

государственного контроля (надзора) и административных регламентов

предоставления государственных услуг», постановлением Правительства

Свердловской области от 18.03.2015 № 182-ПП «О нормативных правовых актах,

регламентирующих деятельность хозяйствующих субъектов на розничных рынках

Свердловской области», постановлением главы городского округа Богданович

от 20.07.2022 № 1100 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения

административных регламентов предоставления муниципальных услуг»,

руководствуясь статьей 28 Устава городского округа Богданович,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной

услуги «Продление срока действия разрешения на право организации розничных

рынков» на территории городского округа Богданович (прилагается).

2. Постановление главы городского округа Богданович от 16.08.2019 № 1582

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной

услуги «Продление срока действия разрешения на право организации розничных

рынков» на территории городского округа Богданович» признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Народное слово» и

разместить на официальном сайте городского округа Богданович.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы городского округа – руководителя аппарата администрации

городского округа Теплоухову Н.С.

Глава городского округа Богданович             О.П. Нейфельд